2023年 3月

各 位

了德寺大学

2023年度 了德寺大学特別研究生の募集について（お知らせ）

了德寺大学では、本学の卒業生を対象に、「特別研究生」制度を設けています。国家試験

合格を目指す卒業生は、了德寺大学特別研究生としての身分を取得して履修することがで

きますのでお知らせします。

希望者は、別紙「2023 年度了德寺大学特別研究生」の説明をご覧の上、下記により出願

してください。

記

１ 提出書類

（１）2023年度了德寺大学入学志願票［特別研究生］

（２）学校法人了德寺大学特別研究生分納願（分納を希望する者のみ。）

２ 提出先

  了德寺大学事務局学生支援課

３ 願書受付

  土曜日、日曜日及び国民の祝日を除き随時

  （郵送又は持参。持参の場合は 9:00から 16：30まで）

４ 学校納付金の納入

  別紙通知により納入してください。

以上

＜問い合わせ＞

                       了德寺大学学生支援課

 ＴＥＬ：０４７－３８２－２１１１

2023 年度 了德寺大学特別研究生

１ 設定する身分の名称

   了德寺大学特別研究生（以下「特別研究生」という。）

２ 特別研究生の身分付与

（１） 特別研究生志願書を審査の上、入学を許可する。

（２） 入学を許可した者に「特別研究生証」を交付する。

３ 特別研究生証について

・特別研究生として入学を許可された方に、特別研究生証を発行します。

・特別研究生は、特別研究生証を提示することで附属図書館の利用及び図書の貸し出し

ができます。

※貸し出し条件：１週間 5冊まで。

（ただし、定期試験期間の２週間前から終了までは貸し出し不可。）

・特別研究生証による通学定期券の購入、学割の発行はできません。

４ 特別研究生の出願資格

 本学の卒業生で、卒業時に取得した国家試験受験資格に基づく免許を得ようとする者

５ 特別研究生の従事事項

 ・特別研究生は本学教員の指導を受けて、受験しようとする免許試験に係る国家試験

問題の調査・分析を行い、本学で開講する国家試験対策授業（別紙参照）を履修する

ことができます。

・特別研究生は希望する授業の聴講ができます。（科目担当者に許可を受けること）

  ・特別研究生は指定された講義室の利用ができます。

６ 許可期間

  研究期間は１年以内とする。ただし、期間終了後も引き続き同じ目的を有する場合

は、その期間を延長することができる。

７ 特別研究生の学納金

  年額 ３００，０００円（半期の場合は、１５０，０００円）

８ 学費の分納について

   事情があって期限内に納入すべき額を一括して納入できないときは、その納入期限

内に「特別研究生分納願」に具体的な理由を記入の上、財務会計課に提出してくださ

い。ただし年度をまたいでの分納はできません。